РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА
Владимирской области
__________                                                     г. Петушки                                                       № ____
О внесении изменений в постановление администрации

Петушинского района от 02.11.2023 № 1429
Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 12.12.2014 № 147-ОЗ «О системах оплаты труда работников государственных учреждений Владимирской области и признании утратившими силу отдельных законов Владимирской области в сфере оплаты труда работников государственных учреждений, финансируемых из областного бюджета», постановлениями Правительства Владимирской области от 23.06.2023 № 432 «Об оплате труда работников государственных учреждений отрасли образования Владимирской области», от 04.07.2023 № 463 «О базовых окладах (базовых должностных окладах) профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, базовых ставках заработной платы профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», от 20.07.2023 № 510 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников государственных областных учреждений культуры», Уставом муниципального образования «Петушинский район»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Петушинского района от 02.11.2023 № 1429 «Об утверждении Положения «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений системы образования муниципального образования «Петушинский район» согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Вперед» без приложения, полного текста в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Петушинского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: VESTNIK-PETRAION.RU и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
Глава администрации                                                                           А.В. КУРБАТОВ
Приложение
к постановлению администрации

Петушинского района

от _________ № ____
В приложении к постановлению:

1. Подпункт 1.6.3 пункта 1.6. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.6.3. должностей педагогических работников – 8 840 рублей».

2. Пункт 5.1. раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.1. Выплаты компенсационного характера, размеры и условия их осуществления устанавливаются коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права с учетом мнения представительного органа работников в пределах фонда оплаты труда».
3. В приложении № 7:

3.1. Пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Должности специалистов, других служащих (технических исполнителей):

- бухгалтер;
- главный бухгалтер;
- инженер;

- инженер-программист (программист);

- библиотекарь;

- инспектор по кадрам;

- специалист по кадрам;

- делопроизводитель;

- секретарь-машинистка;

- экономист;

- юрисконсульт;

- контрактный управляющий;
- специалист по охране труда;
- секретарь руководителя.».

3.2. Пункт б) раздела 3 изложить в следующей редакции:
«б) должности рабочих:

- водитель;

- гардеробщик;
- дворник;
- подсобный рабочий;
- кастелянша;

- повар;

- слесарь-сантехник;

- сторож (вахтер);

- уборщик производственных и служебных помещений;

- уборщик территорий;

- иные специалисты, предусмотренные Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих.».